PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 54/2020
Data: 18 de agosto de 2020
Concede o Certificado Mérito Educativo a Equipe de Professores e Funcionários do Centro Municipal de Educação Infantil Jardim Amazônia pela execução do “DRIVE TRHU PARADA DA SAUDADE”, realizado no dia 08 de agosto de 2020, em comemoração ao Dia dos Pais, no Município de Sorriso/MT.

PROFESSORA SILVANA – PTB, FÁBIO GAVASSO – PTB, MAURICIO GOMES – PSB e ACACIO AMBROSINI – Patriota, vereadores com assento nesta Casa, com fulcro nos Artigos 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 06/2018, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedida a distinção honorífica ‘Certificado Mérito Educativo’ à Equipe de Professores e funcionários do Centro Municipal de Educação Infantil Jardim Amazônia, pela execução do “DRIVE TRHU PARADA DA SAUDADE”, realizado no dia 08 de Agosto de 2020, em comemoração ao Dia dos Pais.
RELAÇÃO DE PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS QUE PARCIPARAM “DRIVE TRHU PARADA DA SAUDADE”, realizado no dia 08 de Agosto de 2020, em comemoração ao Dia dos Pais.
	ADAIANE BANFI BRAGA
	PROFESSORA

	ANTÔNIA EVANGELISTA OLIVEIRA
	PROFESSORA

	ANA CLEIDE LIMA DA SILVA
	ESTÁGIARIA

	ANA KAROLLINE EUSTÁQUIO DA SILVA
	ESTÁGIARIA

	ANE KAROLINE DA SILVA SÁ LANZONI
	ESTÁGIARIA

	CRISLAINE DE OLIVEIRA SIMISEN
	ESTÁGIARIA

	DOUGLAS KREBS CARDOSO
	PROFESSOR

	DANIELA BURTET PEREIRA
	PROFESSORA

	ELIANE CRISTINA GAIO
	PROFESSORA

	ELUIZA ODETE SCATOLIN
	PROFESSORA

	FABRICIA BECKER VENDRUSCOLO
	PROFESSORA

	FABIANA DE SOUSA GUERRA
	ESTÁGIARIA

	HOSIANE DE OLIVEIRA BRAGIA
	PROFESSORA

	HANNE HELLEN LIMA
	ESTÁGIARIA

	INÊS DE SOUZA SILVA CAVALLARI
	PROFESSORA

	IVANICE ROCHA DOS SANTOS
	ESTÁGIARIA

	IVANETE RODRIGUES DOS SANTOS
	ESTÁGIARIA

	JESSICA GISLEI DOS SANTOS
	PROFESSORA

	JOICE DE OLIVEIRA IGNATZ
	ESTÁGIARIA

	JOICE KORTES ALVES
	ESTÁGIARIA

	JENNY FONSECA LIMA
	ESTÁGIARIA

	LILIAN DAHIANE CAVALHEIRO DA ROCHA
	PROFESSORA

	LUCILEIA YASUCO MURAI COUTO
	PROFESSORA

	LARISSA CASTRO DA COSTA
	ESTÁGIARIA

	MÁRCIA HERMANN GAUER
	PROFESSORA

	MARIA APARECIDA DOS REIS
	PROFESSORA

	MARINES LEMOS DE JESUS
	COORDENADORA

	MARILSA MARIANO DA SILVA
	ESTÁGIARIA

	MARTA MORAES DA SILVA FANTINELLI
	ESTÁGIARIA

	MICHELE SPANIOL DA SILVA
	ESTÁGIARIA

	MIKAELE NUNES OSTEMBERG
	ESTÁGIARIA

	OLINDETE ARAÚJO
	PROFESSORA

	PATRICIA DA SILVA BATISTA
	PROFESSORA

	REUZA MARIA MORAIS
	PROFESSORA

	SÔNIA MARIA DE SOUZA BONIFÀCIO
	PROFESSORA

	VANEIDE ISIDORIO DOS SANTOS
	DIRETORA

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 18 de agosto de 2020.
	PROF.ª SILVANA

Vereadora PTB

	FÁBIO GAVASSO

Vereador PTB
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	ACACIO AMBROSINI

Vereador Patriota

JUSTIFICATIVA

Centro Municipal de Educação Infantil Jardim Amazônia, está localizado no Bairro Jardim Amazônia. Atende aproximadamente 340 (trezentos e quarenta) alunos na etapa de Educação Infantil, com turmas de Maternal I, II e Pré I.

Realizam todos os anos homenagem para comemorar o Dia dos Pais, contudo, devido a Pandemia, este ano não foi possível realizar da mesma forma, sendo assim foi proposto pela direção do Cemeis a realização do “DRIVE TRHU PARADA DA SAUDADE”. A ideia foi repassada ao grupo e todos gostaram. Dessa forma foi encaminhada a solicitação para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura para avaliara a proposta e foi aceita.
O DRIVE-THRU PARADA DA SAUDADE aconteceu no sábado do dia 08 de agosto de 2020 (fotos em anexo). Teve por objetivo promover um momento de alegria, amor e esperança, fortalecendo do vínculo entre família e escola e aproveitando o momento para prestar homenagem ao dia dos pais.
Foi um momento de muita emoção, para equipe escolar e para as famílias que participaram, pois distribuído e recebido muito carinho, sorrisos, olhares e muito amor.

Cabe ressaltar que todos os cuidados foram dentro das normas de segurança, mantendo o distanciamento entre os funcionários e a comunidade, prezando sempre pela saúde de todos.

Pelo exposto, entendemos que esta é uma forma de reconhecer, homenagear e valorizar o trabalho desenvolvido pela equipe de profissionais do Centro Municipal de Educação Infantil Jardim Amazônia

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 18 de agosto de 2020.
	PROF.ª SILVANA

Vereadora PTB

	FÁBIO GAVASSO

Vereador PTB
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	ACACIO AMBROSINI

Vereador Patriota

[image: image1.png]Ty g PAigt ly“:‘

[image: image2.png]

[image: image3.png]